CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

INDICAÇÃO N° 373/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a limpeza das Ruas José Luiz de Moura e Rua Antônio
Machado Asevedo. localizadas no bairro Castro.

Inicialmente cumpre destacar que as mencionadas vias não possuem
pavimentação asfáltica, motivo pelo qual o mato acaba por invadir a rua e assim
atrapalhar o tráfego de pessoas e veículos pelo local.

Além da limpeza anteriormente solicitada, faz-se necessária também a
manutenção da via de rolamento, que atualmente apresenta buracos em diversos
trechos,bem como um acúmulo excessivo de poeira, pelo longo período de estiagem
que enfrentamos.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

0 1°

Site. www entreriosdeminas mg.leg br I E-mail: camara@entreriosdeminas mg.leg br